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TEAMÜBERSICHT APRIL 2024



Christina Fischer-Jürgens
VS Andritz
Sozialarbeiterin (FH Fulda)

Tel: 0664  355 51 56

Mail: christina.fischer-juergens@bildung-stmk.gv.at

Adnan Duranovic
MS Hitzendorf
Sozialarbeiter (FH Kärnten)

Tel: 0664 80 34 555 597

Mail: adnan.duranovic@bildung-stmk.gv.at

KOORDINATION

BILDUNGSREGION STEIRISCHER ZENTRALRAUM

Chris Vojta
VS Jägergrund 
Sozialarbeiter (FH Joanneum)

Tel: 0664  244 09 01

Mail: christoffer.vojta@bildung-stmk.gv.at



Elisabeth Promitzer
VS Schönau 
Sozialarbeiterin (FH Joanneum)

Tel: 0664  133 65 56

Mail: elisabeth.promitzer@bildung-stmk.gv.at

Yvonne Krenn
VS Neuhart 
Sozialpädagogin (Uni Graz)

Tel: 0664  133 31 72

Mail: yvonne.krenn@bildung-stmk.gv.at

Laura Staber 
VS Puntigam
Sozialarbeiterin (FH Joanneum) 

Tel: 0664  960 40 66 

Mail: laura.staber@bildung-stmk.gv.at

BILDUNGSREGION STEIRISCHER ZENTRALRAUM



Juliana Lafer
VS Gleisdorf
Sozialpädagogin (Uni Graz)

Tel: 0664  133 71 11

Mail: juliana.lafer@bildung-stmk.gv.at

Eva Gschaar
VS & MS Gnas
Sozialpädagogin (Uni Graz)

Tel: 0664 135 50 35
Mail: eva.gschaar@bildung-stmk.gv.at 

Johanna Propst
MS Leibnitz 1 + 2 & PTS Leibnitz
Sozialpädagogin (Uni Graz)

Tel: 0664 80 34 555 576 
Mail: johanna.propst@bildung-stmk.gv.at

BILDUNGSREGION SÜDOSTSTEIERMARK 



Ronja Bauer
VS Fürstenfeld
Sozialpädagogin (Uni Graz)

Tel: 0664 7969017
Mail: ronja.bauer@bildung-stmk.gv.at

Hoda Mahfouz
VS Liezen & VS Rottenmann
Sozialarbeiterin (FH OÖ Linz)

Tel: 0664  398 39 68 

Mail: hoda.mahfouz@bildung-stmk.gv.at

BILDUNGSREGION OBERSTEIERMARK

Margit Stablhofer-Cizek
VS Hartberg
Schulsozialpädagogin (Kolleg für Sozialpädagogik)

Tel: 0664 2110744
Mail: margit.stablhofer-cizek@bildung-stmk.gv.at



Leitung: 
HR Dr. Josef Zollneritsch

Kontakt:
Bildungsdirektion Steiermark - Abteilung
Schulpsychologie & Schulärztlicher Dienst 

Körblergasse 23, 8011 Graz

Tel.: 05 0248 345 450
E-Mail: schulpsychologie@bildung-stmk.gv.at

Autor: Adnan Duranovic (Koordinator)


